
   

Šachový klub Svitavy z.s. 
zve všechny svitavské, popř. exsvitavské šachisty na 

 

XXXVIII. ročník zápasu 

      SEVERU proti JIHU -  Memoriálu Jiřího Fiedlera, 
 

vánočního turnaje hraného nepřetržitě od roku 1980 

 

Datum a místo:           25.  prosince 2017  po svátečním  obědě 
 

   klubovna v budově RSS kpt. Nálepky 39, Svitavy 

 

Právo účasti: hráči šachu bydlící ve Svitavách, případně ti, kteří někdy ve Svitavách 

bydleli nebo za Svitavy hráli, udají-li své bydliště (důležité pro zařazení 

do mužstev) až do vyčerpání kapacity hracích stolů.  

 Při splnění výše uvedených podmínek se mohou zúčastnit i hráči 

šachově neorganizovaní. 

 

Přihlášky: není třeba se předem přihlašovat, jen se včas dostavit, hrát nebo se i jen 

dívat a popřát si Vánoce a šťastný příští rok 

 

Startovné: nepeněžní a nepovinné, formou případného laskavého přinesení 

přebytků svátečních vánočních stolů (sladkostí, jednohubek, 

jakýchkoliv nápojů, ale i vzpomínkových šachových fotografií apod.) 

 

Systém zápasu: bude určen na místě se zrychleným tempem (rapid) v závislosti na 

počtu zúčastněných hráčů obou týmů, přičemž příslušnost do týmů je 

dána bydlištěm od hranice tvořené silniční spojnicí Polička – Moravská 

Třebová. Partie nejsou hráči povinni zapisovat.  

 

Časový rozvrh: 13,30 – 13,55  prezentace 

   od 14,00  partie hlavního turnaje 

   a na závěr turnaj v bleskovém šachu 

 

Ve Svitavách 15. prosince 2017 

          

Eduard Jedlička, v.r.                                                                   Ing. Zdeněk Svatoš,v.r. 

tajemník klubu                                                                            předseda klubu  

 
Z historie zápasů Severu proti Jihu: 
V odehraných 37 ročnících vyhrál Sever 16 x, Jih 13 x a 7x se hrálo nerozhodně. 

Celkem evidujeme 85 jmen účastníků-hráčů, a z nich hráli nejčastěji: Jedlička (J) 37x = bez 

absence, Mgr. Čuma (J) 32x, Ing. Svatoš (J) 31x, Fiedler (S) a MUDr. Pressl (J) 25x, Beneš 

(J) a Vyčítal (S) 24x, Ing. Horký (S) 21x, Ing. Bartoš (J) 18x a Prof. Jandík a Maděra (oba S) 

16x.  


